Secondo, sul
timore, che
la frequenza
non renda
meno rispet-
tabile Cano-
nizatione.

Tertio, sulla
mancanza
dell' aureola,
e delle virtù
eroiche, da
proporsi ad
imitare.

§. 26. Consiste il terzo fondamento in ciò, che insegnà S. Tommaso, e con esso ancora gli altri Teologi, cioè, che i Martiri in Paradiso hanno la gloria essenziale, che si chiama *aurea*, e che hanno anche la gloria accidentale, che diceasi *aureola*, che consiste in una certa allegrezza, che provano, considerando la vittoria da essi riportata contra il Mondo, combattendo per Cristo, e sopportando per esso volontariamente la morte, della quale aureola non partecipano adeguatamente i Fanciulli, che essendo stati Martiri, lo sono stati solo opere, non voluntate: Innocentes sicut non pertingunt ad perfectam rationem Martyrii, sed aliquid Martyrii habent ex hoc, quod passi sunt pro Christo: ita etiam aureolam, non quidem secundum perfectam rationem, sed secundum aliquam participationem; in quantum scilicet gaudens, se in obsequium Christi occisos esse; ut dictum est de pueris baptizatis, quod habebunt aliquod gaudium de innocentia, & carnis integritate. Queste-

sono

de innocentia, & carnis integritate. Sunt hæc S. Thomæ verba in 4. sent. dīs. 49. quæst. 5. art. 3. quæst. 2. ad duodecimum. Ad hæc autem Sancti Doctoris verba sic pergit Cardinalis Capifucchii præcit. loco §. 26. *Cum aureola sit præmium a Deo beatis concessum intuitu egregiorum operum, que ipsi pro Deo in terris patravant; ac proinde sit præmium respondens operibus; evidens est, sanctos Innocentes, & alios Parvulos pro Christo ante usum rationis occisos, aureola non gaudere martyrii.* Cum vero infantes, licet martyres, ob mox expensam rationem, aureola non gaudient martyrii, affini id a quipiam fortasse poterit, ut tueatur, si iis in militanti Ecclesia Beatificationis cultus potest competere, haud tamen congruere, ut alter Canonizationis cultus iisdem tribuatur; quandoquidem inter Canonizationis decernendæ causas & illa reprobatur, ut Canonizati gesta omnibus per Ordem Catholicum in exemplum proponantur: hujusmodi autem res gestæ in pueris pro Christo necatis desiderantur.

*Gur posse.
num hoc
non obstat
Bethleemiti-
cis infantib-
us.*

§. 27. Et quamvis respondere quisquam valeat, nimiam ineffe viam argumento, cum inde concludatur, ne Bethleemiticis quidem infantes honorem Canonizationis promeritos, cum nec ipsi martyrii aureolam sint consecuti; videtur tamen responsio omni plane robore definita, si animus advertatur ad eam facti speciem, in qua Bethleemiticis infantibus vita adempita fuit, atque ad vetustissimam constantiæ observantiam Ecclesiæ, quæ eodem tanquam Martyres semper est venerata. Et profecto, absque eo quod necesse sit amplecti opinionem Armacani, martyrum Bethleemiticorum infantium ad solos circumcisos cohabitent; quod a ceteris communiter exploditur, ut videtur est apud Valentiam in suo celebri Tractatu de rebus Fidei cap. 4. de Baptismo Parvulorum §. Atque hoc; rejequant etiam superius allata, improbataque sententia aliorum, qui opinati sunt acceleratum suisse Bethleemiticis infantibus rationis utum; quod aperte improbatuatur a D. Thome 22. quæst. 124. art. 1. ad primum; replicari posse videtur, martyres esse Bethleemiticis infantes, & horum instar Martyres esse ceteros etiam, qui antequam illi a fulgeat ratio, pro Christo intereunt, at cum illis faveat consensus atque doctrina Patrum, & perpetua Ecclesiæ traditio, his vero sola, licet ceteroquin spectabilis, Theologorum opinio, haud mirum videri debere, si primi aliquid amplius supra secundos tribuatur. Videatur Vaquez in 3. part. D. Thome tom. 2. disput. 153. quæst. 68. cap. 7. ubi, postquam firmaverat, Bethleemiticos esse verè Martyres, & Martyres quoque esse ceteros pueros pro Christo occisis, ita subdit: *Porro, quamvis non tam certum sit, quod diximus de aliis infantibus pro Christo occisis, quam de illis, qui bac de causa ab Herode interficti sunt, quia pro interfictis ab Herode, Ecclesiæ traditionem, & doctrinam Patrum pleniorē habemus; nibilominus indubiatum apud nos esse debet* (id tamen ita certum habendum, ut nisi definitione Ecclesiæ, communis certe quidem Theologorum opinioni innittatur) *eamdem rationem esse de omnibus, qui post adventum Christi propter ipsum occisi sunt.*

*Aliud dif-
feretur.*

§. 28. Eoque magis, quia quæ nunc propontur quæstio, non ea est, si res recte expendatur, an pueri post Christum natum ab ejus hostiis interempti canonizari possint; verum an id fieri expediat; his autem terminis conclusa quæstione, non magnopere adlaborandum, ut intelligatur quantum intercedat discriminis inter Bethleemiticos infantes, & ceteros omnes, qui post ipsos pro Christo intereunt.

sono le parole di S. Tomaso in 4. sent. dīs. 49. quæst. 5. art. 3, quæst. 2. *Ad duodecimum.* E coerentemente a queste parole del Santo Dottore così profugue il Cardinale Capifucchi nel luogo citato al §. 26. *Cum aureola sit præmium a Deo beatis concessum intuitu egregiorum operum, que ipsi pro Deo in terris patravant, ac proinde sit præmium respondens operibus; evidens est, sanctos Innocentes, & alios Parvulos pro Christo ante usum rationis occisos, aureola non gaudere Martyrii.* E non avendo i Fanciulli, benchè Martiri, l'aureola del Martirio per la ragione poc' anzi accennata, ciò tal uno potrà esser adottato per softener, che, se ad essi nella Chiesa Militante può competere il culto della Beatificazione, non è ben fatto, che si ammettano all' altro della Canonizzazione; annoverandosi fra i motivi di questa ancor quello, che le gesta del Canonizzato servano di esempio ai fedeli in tutto il Mondo Cattolico, quali gesta mancano nel Fanciullo ammazzato per Cristo.

*Perchè quest'
ultimo moti-
vo non otti-
agli infanti
di Betlemme.*

§. 27. E quantunque possa tal uno rispondere, che l' argomento prova troppo, provando, che nemmeno gl' Infanti di Betlemme abbiano meritato l' onore della Canonizzazione, non avendo nemmeno essi ottenuta l' aureola del Martirio; sembra però, che la risposta debba perdere tutta la sua forza, se si riflette alla circostanza, in cui quelli di Betlemme perdettero la vita, ed all' uniforme ed antica divozione della Chiesa, che gli ha sempre venerati per Martiri. E senza invertire le opinioni dell' Armacano, che restringe il martirio de Fanciulli Betlemitici a que' soli, che erano circoncisi, il che vien comunemente rigettato dagli altri, come può vederse nel Valenzu nel suo celebre Trattato de rebus Fidei al cap. 4. de Baptismo Parvulorum §. Atque hoc, e rigettando altresì l' opinione di sopra riferita, e confutata, d' altri che hanno creduto, essere stato accelerato ai Betlemitici l' uso della ragione, il che vien espressamente impugnato da San Tomaso 2. 2. quæst. 124. art. 1. *Ad primum*, sembra potersi replicare, essere Martiri i Fanciulli di Betlemme, essere a loro simiglianza Martiri anche gli altri, che avanti l' uso di ragione muojono per Cristo; ma che, avendo i primi in loro favore la tradizione e la dottrina de' Padri, e la continua tradizione della Chiesa, ed avendo i secondi a loro favore la sola benchè rispettabile opinione de' Teologi, non dee recar maraviglia, se ai primi si dia qualche cosa di più, che non si dà ai secondi. Vedasi il Vaquez in 3. part. D. Thome tom. 2. disput. 153. quæst. 68. cap. 7. ove, dopo avere stabilito, che i Betlemitici sono veri Martiri, e che Martiri ancora sono gli altri Fanciulli ammazzati per Cristo, così soggiunge: *Porro, quamvis non tam certum sit, quod diximus de aliis infantibus pro Christo occisis, quam de illis, qui bac de causa ab Herode interficti sunt, quia pro interfictis ab Herode Ecclesiæ traditionem, & doctrinam Patrum pleniorē habemus; nibilominus indubiatum apud nos esse debet* (intendendo però ciò di quella certezza, che se non ha per se la definizione della Chiesa, ha però la comune opinione de' Teologi,) *eamdem rationem esse de omnibus, qui post adventum Christi propter ipsum occisi sunt.*

*Altra diver-
sità cavata
dallo Stato
della que-
stione.*

§. 28. Tanto più che la presente questione non è, rigorosamente parlando, se i Fanciulli, che dopo la venuta di Cristo sono ammazzati dai di lui nemici, possano canonizzarsi, ma se sia espeditivo, che ciò si faccia: e, posto il quesito in questi termini, non vi vuol molto a comprendere la disugualanza, che pafia fra gl' Infanti di Betlemme, e tutti gli altri, che muojono dopo di loro, e che perdono la vita per Cristo.

Commendatur iterum
difficilis du-
bit, an simili-
les causas
proponi ex-
pediat.

*Et si videa-
tur, quibus
illa peculia-
ribus circum-
stantiis de-
beant esse in-
structæ.*

Dat. 22. Fe-
bruarii 1755.
Pont. 15.

XLV.

Liber Gallice editas, inscriptusque : *Principes sur l'essence, la distinction, & les limites des deux puissances spirituelle, & temporelle, Ouvrage posthume du Père la Borde de l'Oratoire*, Decreto Congregationis Universalis Inquisitionis jam damnatus, iterata acrior censura proscripturit, & sub excommunicationis pena, legi, aut retinere prohibetur.

*Venerabilibus Fratribus, Primiati, Archiepiscopis,
& Episcopis Regni Poloniae.*

BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabiles Fratres, salutem, & Apostoli-
cam Benedictionem.*

Pernicioſſi
opusculum
jam antea ab
Universalis
Inquisitione
damnatum.

AD affidas, quibus angimur, curas, ut excitata a nonnullis hujus saeculi Filii inter Sacerdotium & Imperium diffidia compescantur, illud acceſſit fane permoleſtum, quod licet universalis nostra Inquisitionis Decreto die 5. Auguſti anni 1753. edito, confixum damnatumque fuerit Opusculum gallicè editum hoc titulo : *Principes sur l'essence, la distinction & les limites des deux puissances spirituelle, & temporelle, Ouvrage posthume du Père la Borde de l'Oratoire*; rursus tamen idem Opusculum prodidisse, tam Gallico, quam Polonico idiomate impressum, lateque in Regionibus, ac Provinciis vestris per omnium manus pervagari nuper accepimus. Quod quidem vel ob foliam ignorationem prælaudati Decreti contigisse arbitramur, vel quod satis explorata atque comperita Vobis non fuerint exitiosia ac perverfa Dog-

S. 29. Quæcumque haec tenus persecuti sumus, videri quoque possunt in Nostro lib. 1. de Canonizatione cap. 14. & lib. 3. cap. 15. num. 2. & seq. Supere modo, ut expendant omnia, ac cognoscatur, an deceat, ut causa Beati Andreae permittendus sit ad ulteriora progressus, an vero conducibilis sit, ut eum servet statum, quem nunc habet, quique idem plane est cum eo, in quo Causa Beati Simonis conqueſtit. Et quia impossibile haud est alias huic similes excitari instantias, follicitudinis tue partes erunt, prudentius consilii ceterorum, quos ipsi ad id designabimus, indicare, que inuenia ratio, cum se hujusmodi obtulerit casus, qui plerumque proponi consuevit, de puer aliquo majori hebdomada ab Hebreis in contumiam Christi necato: tales namque sunt Beati Simonis & Andreae, nec non bene multorum ex iis, quos Auctores commemorant, puerorum nenes. Videri enim cuiquam fortasse poterit, quoties placet caufis interemptorum hujusmodi infantium patre aditum, oportere, hasce necesse fuisse clamatos, populo cognitos, ab omnibus damnatas, atque a magistris vindicatas; prætereaque etiam optimum esse, quandoquidem res est de martyribus *non voluntate & opere, sed solo opere*, signorum & miraculorum numerum definire, ac requirere majorem constituto ad formalem Canonizationem obtinendam. Literas hanc Nostras, Apostolicam tibi, Dilecte Fili, Benedictionem impertientes, absolvimus.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem die 22. Februarii 1755. Pontificatus Nostri Anno decimoquinto.

S. 29. Quanto fin ora abbiamo esposto, può anche vedersi nel nostro lib. 1. de Canonizatione al cap. 14. e nel lib. 3. cap. 15. num. 2. & seq. Resta ora, che il tutto si esaminî, e si veda, se è conveniente, che si dia corso alla Causa del Beato Andrea; o se è meglio che si fermi nello stato, in cui è, che è per l'appunto quello stesso in cui si ritrova l'altra del Beato Simone. E perchè non è impossibile, che si risveglino altre simili istanze, sarà proprio della di lei diligenza, e del prudente consiglio degli altri, che da Noi saranno eletti, il fuggere il partito, che dovrà prendersi, quando succeda il caso, che per lo più suol essere di qualche fanciullo ammazzato dagli Ebrei nella Settimana Santa in onta di Cristo, tali essendo gl'Infanticidj dei Beati Simone, ed Andrea, e d'una gran parte degli altri commemorati dagli Autori: potendo sembrare a tal uno, che, quando si volesse lasciar aperta la strada alle cause di questi Infanticidj, dovrebbero questi essere stati clamatosi, noti al popolo, maledetti da tutti, e vendicati dai Magistrati; e che anche fosse bene, giacchè si tratta di Martiri *non voluntate & opere, sed solo opere*, l'accrescere il numero de' fegni e de' miracoli oltre il solito, per ottenere la formale Canonizzazione. Terminiamo col dare l'Apostolica Benedizione.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem die 22. Februarii 1755. Pontificatus Nostri Anno decimoquinto.

ANNO
1755.
S' insiste
nuovamente
per l'elame,
che debba
dar corso a
simili cause.

Ed in *ea*
d'affirmativa
con quali cir-
cofianze
debba ef-
fere qualun-
que.

Datum 22.
di Febbr.
1755. del
Pont. 15.

mata, quæ in eo traduntur: alioquin dubitate vix possimus de Fraternitatibus Vestrum zelo, ac vigili studio, quo certe in Fidelium manus non incidisset, si oculos, judiciumque Vestrum antea subiisset.

S. 1. Eò enim tendere, ac collimare videtis execrandi factus auctorem, ut collatum a Christo Domino & Salvatore nostro Ecclesiæ sua potestatem, non solum dirigendi per consilia & suasiones, sed etiam jubendi per leges, ac devios, contumacisque exteriore judicio, & salubribus poenis coercendi, atque cogendi, labefactet, convallat, & profus eliminet; Ecclesiasticum ministerium italiculari dominationi subiiciens, ut ad hanc spectare pronunciet, de externa omni ac sensibili gubernatione cognoscere ac judicare. Primum ac pernicioſum systema, jampridem ab Apostolica Sede, præsertim vero a Johanne XXII. Prædecessore nostro, Constitutione incipiente: *Licet juxta doctrinam, reprobatum, ac pro haeretico expresse damnatum, fallacibus ratunculis, fucatis, atque ad Religio- nem compotis verbis, contortisque Scriptura- rum, ac Patrum testimonis, impudens Scrip- tor obtrudit, quo simplicibus, & minus cauti facilius imponat.* Rem tamen ipsam ad Religionis & Fidei regulas sedulo accurateque ex- pendenti, facile occurrit principiorum falsitas, eorumque consecutionum absurditas; Auctoris demum a veritatis tramite longe aberrantis temeritas, qua propositiones obtrudit captiosas, & falsas, impias quoque & erroneas, alias damnatas, & haereticas, Ecclesiæ vero maxime injuriosas, ejusque potestatis, jurium, & libertatis, quantum in ipsis est, profus everfivas.

Parvum,
impiumque
systema au-
ctoris jam in-
de a Joanne
XXII. pro-
scriptum.

S. 2. Qua-

§. 2. Quapropter ne latius ferpat, in Ecclesiis animarumque perniciem, pravi dogmatis corruptela: Nos, quibus fanæ doctrinæ custodia, & Sacerdotalis auctoritatis propugnatō præcipue demandata est, pro follicita, quam gerimus, Ecclesiarum omnium, & Christifidelium cura, Vos maxime, Venerabiles Fratres, monitos hortatosque volumus, ut procul ab oīibus Vestis extitialis hujuscēdoctrinae pabulum arceatis. Quod ut nomine quoque Nostro præstare valeris, supra descriptum Librum quocunq; idiomate imprefsum, vulgatum, aut scriptum, sub enunciatis censuris rejecitis, reprobanus, damnatus, ejusque lectionem, retentionem, & usum, omnibus & singularis Christifidelibus, etiam specifica, & individua mentione dignis, sub pena excommunicationis ipso facto absque alia declaratione incurrienda, a qua nemo a quoquam, præter quam a Nobis, seu a Romano Pontifice pro tempore existente, nisi in mortis articulo constitutis, absolutionis beneficium obtainere valeat, omnino interdicimus ac prohibemus. Volentes, & Apostolica auctoritate mandantes, ut quicunque Librum prædictum, aut ejus exemplaria, five typis impressa, five manu descripta, penes se aliqua habuerint, ea, statim ac præsentes litteræ eis innoverint, teneantur tradere locorum Ordinaris, qui exemplaria sic tradita illico flammis aboliri curent.

Monitum ad
Episcopos
Regni Polo-
niae.

§. 3. Vos itaque, Venerab. Fratres, coniunctis nobiscum studiis, Pastorali zelo, & Sacerdotali constantia, vigilate in custodiis vestris, ascendentis ex adverso, atque opponentes murum pro Domo Israhel, adversus vaniloquos, & seductores, docentes que non oportet; qui constitutos a Deo civilis potestatis fines amplificare, ac transilire moluntur, Ecclesia vero jura coartare, immunuere, atque convellere student; & Divinis humanæ misericordiæ, Imperium & Sacerdotum seditione committunt. Creditas vobis oves monete identem, ut acquiescant sanis fermoribus Domini Nostri Jesu Christi, & ei, que secundum pietatem est, sanæ doctrinæ; non intendentes mandatis hominum avertentium fe a veritate: reddant autem omnibus debita, que sunt Cæfaris Cæfari, que sunt Dei Deo. Interim Vobis, Venerabiles Fratres, ac universis Fidelibus regimini vestro subiectis, Apostolicam Benedictionem peramanter impertimur.

Dat. 4. Mar-
tii 1755.
Pont. an. 15.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die iv. Martii MDCCCLV. Pontificatus Nostri Anno XV.

D. Cardinalis Paffionensis.

Olivetanae Congregationis Privilegia a Prædecessoribus Pontificibus, & præsertim a Pio II, concessa confirmantur, & ampliantur; novumque superadditur, quo ejusdem Congregationis Abbatibus indulgetur, ut in die festo S. Francisci Romanæ, Pontificalitus in Missa, reliquisque Officiis intra Ecclesiæ Conventuales Regularis Observantiae uti possint.

BENEDICTUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

CUM semper Apostolicæ benignitatis, & munificentie Nostræ significaciones in eos, qui sanctioribus Ordinum Regularium institutis addicti, uberes in vinea Domini virtutis, & honestatis afferunt fructus, libenter edidimus: tum vero eorum votis, ac precibus animum propensius intendimus, quum & petitiones æquitati confessas esse, & concessiones nostras ad augendam Dei gloriam, & Sanctorum cultum amplificandum oportunas fore conspicimus.

§. 2. Sanè pro parte dilecti Filii Flaminii Gandini Abbatis, & Procuratoris Generalis Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Montis Oliveti nuncupata, Nobis nuper exhibita petitio continebat, quod alias nonnulli Romani Pontifices Prædecessores Nostri dictæ Congregationi diversa Privilegia, gratias, favores, & Indulta tum spiritualia, tum temporalia concederent, & præcipue felic. record. Pius Papa II. etiam Prædecessor Noster per suas Literas Apostolicas sub datum Petreoli Senensis Dicæciss Arno Incarnationis Dominicæ MCCCC LXII. Tertio Nonas Octobris Pontificatus sui anno Quinto, inter alias gratias dictæ Congregationi concessas, illius Abbatibus, Visitatoribus, Prioribus, Personis, Monasteriis, Prioratibus, Locis, & Membris, quod ipsi omnibus aliis, & singulis privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, libertatibus, indultis, & gratiis, Congregationi Sanctæ Justinæ Paduanæ ejusdem Ordinis, ejusque Monasteriis, Prioratibus, Membris, ac Personis, & Bonis per predictos Romanos Pontifices Prædecessores nostros, tunc suos, quonodolibet elargitis, sub certis modo, & forma tum expressis, uti possent, & gaudere, ac si illa omnia, & singula primodictæ Congregationi specialiter, & expresse indulta fuissent, concessis pariter, & indulxit, prout in dictis Literis plenus continetur. Cum autem subinde, juxta temporum succedentium opportunitatem, alias concessiones, & gracie hujusmodi Congregationi Sanctæ Justinæ, Caffinenium quoque nuncupatae, per alios Romanos Pontifices Prædecessores quoque Nostros, attribute fuerint; pro parte dictæ Flaminii Nobis fuit humiliter supplicatum, ut gratias easdem, favore sua primodictæ Congregationis extendere, ac alias eamdem Congregationem, præcipue ad augendum in illius Ecclesiæ Divini Servitii cultum, aliqua beneficentia Nostræ prærogativa decorare, ut infra, dignaremur.

§. 3. Nos igitur, firma spe, fiduciaque concepta, eamdem Congregationem, quo amplioribus gratiis, & favoribus ab Apostolica Sede cumulari pergit, eò majores pietatis, obedientiae, & obsequii erga Nos, & eamdem Apostolicam Sedem, aliarumque virtutum, & scientiarum fructus edituram fore, hujusmodi supplicationibus annuere, & dicto Flaminio speciale gratiam

XLVI.

Exordium a
munificentia
S. Sedi in
emeritis de
Ecclesia Vi-
eros.

Indultis &
privilegiis
Congrega-
tionem Mon-
tis Oliveti
decorauit
Prædeces-
sores Pontifi-
cates.

Et præsertim
Pius II., qui
privilegia
Congrega-
tioni S. Justi-
nae Paduanæ
illò usque
concessa ei-
dem communi-
cavit.

Confirmat
primo Ponti-
flex vetera
indulta non
revocata, ufu
recepta, nec
Tridentino
contraria.

facere volentes, eundemque Flaminium a quibusvis excommunicationis &c. absolventes, & absolutum fore censentes, ex certa scientia, deque Apostolicae potestatis plenitudine, omnia & singula privilegia, gratias, immunitates, exemptiones, praeminentias, & indulta a predictis Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris ejusdem primodictae Congregationis Abbatibus, etiam Generali, Prioribus, & Monachis, necnon Monasteriis, Prioratibus, Ecclesiis, Domibus, & Locis Regularibus concessa, & elargita, eorum omnium, & singulorum tenores presentibus pro expressis, & infertis habentes, dummodo tamen sint in usu, & non revocata, nec sub aliqua revocatione comprehensa, Constitutionibus quoque Apostolicis, & Concilii Tridentini Decretis non aduersentur, harum serie confirmamus, & approbamus, illisque Apostolicæ firmitatis robur adjicimus.

Inde Pianas litteras ad gratias praetendit post Pium ad hanc usque tempora universo Ordini S. Benedicti, & praefettim Congregationis Caffinensis, & S. Justinae concessas.

§. 4. Ac præterea eidem primodictæ Congregationi, illiusque Abbatibus, Prioribus, & Monachis, necnon Monasteriis, Prioratibus, Ecclesiis, Domibus, & Locis Regularibus quibusviscumque, ut ipsi, & ipsa, omnibus, & singulis privilegiis, gratias, exemptionibus, immunitatibus, concessionibus, & indultis, aliis dicti Ordinis Sancti Benedicti, & præcipue Congregationi Sancta Justinae, seu Caffinensi predictæ, earumque Abbatibus, Prioribus, & Monachis, necnon Monasteriis, Prioratibus, Ecclesiis, Domibus, & Locis Regularibus, a Praedecessoribus nostris predictis, signanter post praefatas dicti Pii Praedecessoris Literas, five communiter omnibus, five earum singulis non tamen ex peculiariis causis, & titulis, in hanc usque diem, ac etiam per Nos, concessis, & elargitis, ac quibus praefata Caffinensis, aliaeque dicti Ordinis Congregations legitime utuntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, frui, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, pari modo uti, frui, potiri, & gaudere liberè, & licite valeant, perinde acsi privilegia, gratiae, exemptiones, immunitates, concessiones, & indulgencias, hujusmodi, Congregationi primodictæ, illiusque Abbatibus, Prioribus, & Monachis, ac Monasteriis, Prioratibus, & Ecclesiis, Domibus, & Locis predictis directè, & non per medium communicationis hujusmodi, concessa, & concessa fuissent, auctoritate, & tenore praefatis concedimus, & indulgemus, ac privilegia, gratias, exemptiones, immunitates, concessiones, & indulgencias hujusmodi ad Congregationem primodictam extendimus, & ampliamus.

Ob singularem universæ Congregationis devotionem erga S. Franciscam Romanam.

Ut Sacra ipsi die in Claustralibus Ecclesiis Misericordia, divinaque Officia Abbates Pontificales celebrare possint, sub certis modis indulget.

fiscaliter, & more Episcoporum, præter tres alios dies, iuxta Canonica Decreta præfinitos, servatis tamen alias, tam Literarum in forma Brevis Urbani VIII. incipien. Exponi sub datum Romæ sub Annulo Piscatoris die v. Aprilis MDCCXIX. expeditis, quam generalis Decreti Alexandri VII. Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum die xxvii. Septembribus MDCLIX. editi, respectivæ forma, & dispositione, & non alias, celebrare liberè, & licite possint, & valeant, Apostolica auctoritate prædicta, harum quoque serie etiam concedimus, & indulgemus: Iidemque modernis, & pro tempore existentibus primodictæ Congregationis Abbatibus plenam, & liberam potestatem, & auctoritatem defuper impertimus.

§. 6. Eodemque modernos, & pro tempore existentes dictæ Congregationis Abbatibus, Monachos, & Personas super premissis, aut eorum aliquo, a quibusvis Locorum Ordinariis, vel aliorum Ordinum, & Congregationum Abbatibus, aut aliis quibuscumque, quavis auctoritate, & quovis praetextu, colore, vel ingenio, publicè, vel occultè, directè, vel indirectè, molestari, inquietari, aut perturbari ullo unquam tempore nullatenus posse, neque debere: Præfentes quoque Literas de fibreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ defectu minime notari, nec sub quibusvis similium, vel diffimilium gratiarum revocationibus, suspensibibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis Dispositionibus, per quascumque Regulas, & Constitutiones Apostolicas per Nos, & Successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes, etiam Motu proprio, ac alias sub quibusvis tenoribus, & formis pro tempore factis, & faciendis, & concessis, ac concedendis, comprehendendi, sed semper ab illis excipi, ac illas semper validas, & efficaces existere, sive plenarias, & integros effectus fortiri, & obtinere: Sique, & non alias per quoscumque Judices, etiam Caufarum Palati Apostolici Auditores, ac Sanctarum Romanarum Ecclesiarum Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vice-Legatos, dictæ Sedi Nuncios, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere determinari; irritum quoque & inane, si fecis super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Firmante superius statuta.

§. 7. Non obstantibus predictis Urbani Literis, & Alexandri Praedecessorum predictorum Decretis in ea parte, qua praefinitis adverstantur, ac quibusvis aliis Apostolicis, seu in Synodalibus, Provincialibus, Generalibusque Concilii editis, vel edendis, Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon primodictorum Ordinis, & Congregationis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, Statutis, & consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis dicto Ordini, & Congregationi primodictæ, ac quibusvis aliis Superioribus, & Personis in genere, vel in specie, aut alias in contrarium præmissorum, quomodolibet forsan concessis, confirmatis, approbatis, & innovatis: Quibus omnibus, & singulis, etiam de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua mentio, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata inferti forent, praefinitibus pro expressis habentes, illis alias in suo robre permanensuris, hac vice dumtaxat latissime, & plenissime, ac specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Derogatur contraria quibuscumque.

§. 8. Nulli ergo omnino Hominum licet hanc paginam Nostræ absoluti, confirmationis,

Sanctio personalis.

approbationis,

ANNO
1755.

BENEDICTUS XIV. AN. XV.

139

ANNO
1755.
ti parcens,
semper stu-
davit brevita-
ti.

approbationis, concessionis, Indulti, extensionis, ampliationis, decreti, & derogationis, infringere, vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Dat. 1. Aprilis 1755. Pon-
tificis ann. 15.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominae Millesimo septingentesimo quinagesimo quinto, Kalendis Aprilis, Pontificatus Nostri Anno Quintodecimo.

D. Card. Paffoneus.

J. Card. Pro-Datar.

VISA

De Curia J. C. Boschi.

L. Eugenius.

Loco + Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

XLVII.

Confirmatur Resolutio Congregationis deputata super correctione librorum Ecclesie Orientalis, super abbreviatione Officii, & Missæ pro Monachis Ordinis S. Basili.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Ad debitum
Deo cultum
exhibendum,
& canonicas
horas recita-
ri, & Sacri-
cum offerri
quodvis vo-
luntate Ecclesie.

QUEM religionis sensum natura Nobis indicit, ut non solum laudemus, celebremus, & glorificemus jugiter Dominum omnium conditorem, propter quod rationales facti sumus, & a brutis differimus; verum etiam ut oblationibus & sacrificiis placemus Deum nostrum, ac scelera nostra expiemus; ad eundem tam in veteri Testamento, quam in Catholica IESU CHRISTI Ecclesia alendum, fovendum, adaugendamque in primis studia omnia intenta fuerunt. Quoniam autem IESUS CHRISTUS verus Deus, verusque homo, Mediator Dei & hominum, Sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech, cessante carnalium sacrificiorum varietate, omnes differentias hostiarum una Corporis & Sanguinis sui implet oblatione; &, quomodo adorare Patrem suum in spiritu & veritate, ipsiusque orare & laudare docuit, exemplumque præbuit; Sancti Apostoli ab eo Magistro instructi, ac per ipsos Catholica Ecclesia Spiritu Sancto inspirante edocti, & Officium Canonarum Horarum, debita cum rituum, ceremoniarumque magnificientia, Deo quotidie per solendum digessit; & Sacrosanctum Missæ Sacrificium, in quo nimur Agnus Dei in odore suavitatis Deo jugiter a Sacerdotibus immolatur, & panem de celo verum comedimus, cum ritibus pariter, cæmoniis, & precibus, quotidie in Ecclesiis peragendum mandavit. Utrumque vero Officium scilicet & Sacrificium, ut Omnipotenti Deo effet magis gratum & acceptable, diversæ, variaque, quoad sacras preces, ritus, & cæmonias, initæ fuerint rationes, juxta diuersas, variaque nationes, & religioforum hominum Ordines, atque Instituta tum Occidentalis, tum Orientalis Ecclesiæ, quæ secundum acceptum a majoribus cuiusque morem & consuetudinem, etiæ pro temporibus aliquando variata, in unitate tamen Catholicae Fidei, doctrinæque perfantem, quamplurima pro libito & pietate addere studuerunt. Apostolica autem hæc Sancta Romana Sedes nihil habuit an-

In variis di-
vergunt
gentium ce-
remoniis ca-
dem tempore
unitas fidei.

Ecclesia Ro-
mana huma-
na fragilita-

tiquius, nihil curavit impensis, quam ut cum de utroque nempe Officio & Sacrificio ab ipsa aliiquid exquisitum fuit, quoad fieri posset, brevitati ac sincerae pietati, servatis servandis, confuleretur; ne quamplurimi ex Christifidelibus, siue recitantibus, siue celebrantibus, siue audiens Officium, vel Missam infirmiores, tum propter prolixitatem, tum propter linguae ignorationem tedium affecti, quam inde percipere solebant, Spiritus pinguedinem & suavitatem aversari inciperent.

§. 2. Porro cum Dilectus Filius Augustinus Sciomari Monachus & Abbas Ordinis Sancti Basillii, ejusque modernus in hac Alma Urbe nostra Procurator Generalis, nomine totius sue Congregationis, Nobis supplices preces humiliter porrigidas fecerit, ut dignaremur abbreviare Missam & Officium Divinum, pro quibus recitandis, ac celebrandis adeo longum tempus infundendum est, ut id vix ob humanam infirmitatem fine tedium aliquo peragi possit, & modicum eis temporis spatium supereft, quo operam sacrarum literarum studiis dare valeant: Nos sanè preces hujusmodi remissimus ad Dilectum Filium nostrum Fortunatum Tituli Sancti Calixti Presbyterum S. R. E. Cardinalium Tamburinum nuncupatum, Congregationi Particulari super correctione Librorum Ecclesie Orientalis deputatae Praefectum, ut eas eidem Congregationi expendandas, atque examinandas proponeret,

§. 3. Itaque dicta Congregatio habita die VII. Maii, & XIII. Augosti MDCCLII. rescriptum, indulgeri posse, ut abbreviatio Officii ferialis extra Quadragesimam fiat juxta modum infra designatum, nempe quoad abbreviationem Matutini diebus ferialibus, praeter Quadragesimam, retineatur integrum Cathisma: Omittant Exapsalmos, sed quotidie unus ex Psalmis in eo comprehenis ex ordine recitur. Die autem Domingo integrum Exapsalmum dicatur, & quatuor Psalmi, qui notantur in Horologio Basiliianorum pagina 42. Aliis vero diebus non ferialibus servetur Typicus solitus usque ad primum Canonem exclusivè: Canon Sancti ad Triodium redigatur, nempe prima, octava, & nona Ode recitetur: Postea dicatur Canon Feriae, sed tria tantum Troparia singularum Odarum, felicet primum, quod ad Feriam; alterum quod ad Sanctos Martyres; ultimum quod ad Beatam Virginem pertinet: Post tertiam Odem, solita Cathisma, seu Antiphona: Post sextam, confitum Confessionem, seu Ieron; deinde Synaxarium Sancti: Post octavam Odem Psalmus Magnificat, & solita Exapostillaria, & reliqua juxta Typicum. Quoad abbreviationem Vesperarum, ex sex Antiphonis, seu Stichis, quatuor tantum dicantur; deinde: Gloria, & hymnus: Lumen hilare, versiculi; & prophetie, aut lectiones e Scriptura, quando occurront: Post Orationem: Dignare, omittantur Antiphona: Deinde dicatur Psalmus: Nunc dimittis: reliqua autem omnia, de quibus nihil adnotatur, juxta solitum. Quoad abbreviationem Completorii: Canon redigatur ad Triodium, & in ejus recitatione intermissione de more Oratio Dominica, Antiphona, & Synaxarium, quando oportet: Deinde Psalmus: Magnificat, & reliqua omnia de more, ut in Horologio.

§. 4. Postea tractatum est de abbreviatione Missæ private, & eadem Congregatio censuit permitti posse in hunc modum: Facta preparatio materie de more in Altari, cum solitis Orationibus, Missa privata incipiatur a verbis illis. Euoyouéνι ἡ βασιλεία οὐαὶ. Benedicū Regnum. Et cetera, quæ precedunt, recitentur a Sacerdote, vel in Sacra, vel dum pergit ad Altare. Magnam Synaptim, seu Collectam esse retinentur. Retineantur quoque Orationes primi, secundi, & tertii Antiphoni, una cum exclamationibus, & cum ipsis Antiphonis. Minor autem

Preces Pro-
curatoris Ge-
neralis Ordini-
nis S. Basillii,
ut brevior
Missæ, & Of-
ficium pro
fusa Congre-
gatione red-
deretur.

Rescriptum
Congrega-
tionis depu-
tatae super
correctione
Librorum
Ecclesie
Orientalis,
cui fuerunt
remissæ pre-
ces, quoad
abbrevia-
tionem Officii.

Altarium
ejusdem
Congrega-
tionis re-
scriptum quo-
ad abbrevia-
tionem Mis-
sa private.

1755.

Collecta, seu Pacifica, quae incipiunt: *Eri nō ēt, &c. etiam arque etiam in pace, omittatur. Oratio ingressus Evangelii omittatur. Retineendum Trifagium cum Oratione. Supplicatio, quae incipit; Eiusmodi nārtes &c. Dicamus omnes &c. retenenda; sed eo modo, quo sequitur, nempe omis- sis, quae leguntur post verba illa: Karē rō uīja īēos os dñus & os īānōs rō tēyōs: Secundum mag- nā misericordiam tuā exaudi & misere uisque ad Orationem extensę supplicationis, quae incipit: Rōgūs ēt oīs iānōs &c. Domine Deus nōster &c. Deinde omittantur, quae sequuntur post verba illa: Πάθοις ἔλεος, Dīvitē misericordiam tūque ad exclamationem: Οὐτὶς δίνους &c. Quo- nām misericors &c. Preces atque Oratio pro Cat- echumenis omittantur. Hymnus Cherubim cum Oratione retineatur. Oratio Kōpē ēt &c. Do- mine Deus Omnipotens, retineatur, omis- sis verbis, quae sequuntur: τὸν ὅντα χρήπι &c. gratia tua, uisque ad θράσην εἰργασίαν, per miserationes &c. Symbolum quotidie more Græcorum recitandum, exceptis Missis, ut vocant, pro Defunctis. Tro- paria, seu Theotocio in fine Missæ omittantur. Reliqua omnia retineantur.*

Nonnullæ
peculiares
abbreviatio-
nes quoad
Officium
Quadragefi-
mæ.

Monasterium
Medijussi his
definitionib-
us non com-
prehenditur.

Pontifex,
quibusdam
immutatis,
in reliquis
approbat
fentientiam Con-
gregationis.

Apostolica
auctoritatis
robur adjici-
tur.

§. 5. Denum in Congregatione diei 16. Sep- tembris 1753. inter cetera propositum est: An Patribus Baſiliani indulgendum sit, ut in Officio Quadragesimæ omittant Cathifina Psalterii ad horam tertiam, & ad horam nonam? Et insuper, ut magnum Completorium in Quadragesimæ uno tantum die cuiusque hebdomadæ in suis Ecclesiis dicant, alii vero diebus omittant, dicantque solum parvum Completorium? Et reſcribere plau- cit: Quoad primam partem, omitti posse Cathifina ad horam nonam tantum, dummodo recitatio integri Psalterii in tota hebdomada compleatur: Quoad secundam partem, magnum Completorium retineatur feria secunda, & quarta. Hæc tamen & alia in superioribus Congregationibus definita pro Patribus Baſilianis, intelligentur Monasterium Medijussi non comprehendere, cui fuos veteres ritus, mores, atque instituta in fundatione præ- scripta, juxta Apostolicas Constitutiones, retine- re, ac servare precipit.

§. 6. Facta autem Nobis per Dilectum Filium Magistrum Nicolaum Antonellum in utraque Sig- nature nostra Referendarium Prælatum nostrum Domesticum & dictæ Congregationis Particularis Secretarium hijusmodi relatione, mandavimus, ut recitatio Cathifismatum Psalterii singulis diebus fe- cialiibus extra tempus Quadragesimæ facienda ita aptetur, ac distribuatur, ut saltet in duabus heb- domadis integrum integrum Psalterium recitetur: Quoad abbreviationem verò Missæ, ut Symbolum in omnibus Missis, etiam in iis, quas ipsi pro Defunctis vocant, more Græcorum recitetur. Cæ- tera verò benignè approbavimus die 24. Augusti elapsi anno 1754.

§. 7. Verum ut præinserta omnia firmius sub- fificant, ac seruentur exactius; Nos, qui memo- ratum Ordinem Sancti Baſili, & potissimum Con- gregationem sub ejusdem Sancti Baſili auspiciis

& Ordine militantem, & in Occidentalī Catho- lica Ecclesia religiosis virtutibus, eximiis Ortho- doxarum adverſus schismaticos doctrinarum, dis- ciplinarumque studiis, & exemplis florentem, plu- rimi facimus, magnoque in honore, ac pretio ha- bemus, Apostolica auctoritate, tenore præsentium, omnia & singula præmilia approbamus & conſirmamus, illaque perpetuo Apostolicæ firmitatis ro- bore munimus, atque infimul auctoritate & te- nore paribus mandamus omnibus & singulis Su- perioribus Generalibus, Provincialibus, Prioribus, ac Monachis dictæ Congregationis & Ordinis, in virtute sancte obedientie, ut deinceps, prout præmittitur, & non aliter, ipsi fervent, & ab aliis fibi subditis servari faciant & current & pra- cipient; salva tamen semper in præmissis ejusdem Congregationis Particularis super correcione Li- brorum Orientalium deputatae auctoritate.

§. 8. Docernentes, præentes literas, & in eis contenta quæcumque, semper firma, valida, & efficacia existere & fore, suosque plenarios & integrō effictus fortiri & obtinere, ac Monachis saepe memorioris Ordinis & Congregationis in omnibus & per omnia plenissime suffragari, & ita ab eis respetive inviolabiliter obſervari debere; siccique, & non aliter, in præmissis, per quoscumque Judices Ordinarios & Delegatos, etiam Caſtarum Palati Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales & eorumdem Cardinalium Congrega- tiones, nec non Apostolicæ Sedis Nuncios, & quosvis alios quacumque præeminentia & potesta- tie fungentes & functuros, judicari & definiri de- bere, ac irritum & inane, quidquid fecus super his a quoquā quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus & Ordinationibus, dictique Ordinis & Congregationis, etiam jura- mento, confirmatione Apostolica, vel quavis fir- mitate alia roboratis, statutis, & confuetudini- bus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apo- stolicis, & quibuscumque alis Decretis in gene- re, vel in specie, aut alias in contrarium præ- missorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus pro hac vice tantum, ad præmissorum effectum, derogamus, cæterisque contraria quibuscumque.